UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL N. 28/2019

Divulga o Resultado Final das inscrições homologadas no

Processo Seletivo de Transferência Externa para o primeiro
semestre de 2019 do Curso de Medicina da Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, torna público, nos termos do Edital n. 281/2018 da Reitoria, as inscrições deferidas
para realizarem a prova, no Processo Seletivo de Transferência Externa para o Curso de Medicina no
primeiro semestre de 2019 da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, nos seguintes termos:

1 – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 2ª Fase

ALANA DE ALMEIDA CORSO

ALÉXSYA EDUARDO

AMANDA BECKER ROLING

AMANDA DO VALE BELLI

AMANDA SCORTEGAGNA BROETTO

ANA LAURA SPILLERE DAJORI

ANA LETICIA FORMENTIN MODOLON

ANA PAULA CUCKER SORATTO

ANGELO FORMENTIN NETO

ANY CAROLINE MINELLA DE MATOS

ARTHUR CELLA

BEATRIZ MIGUEL DE AGUIAR DA SILVA

BRUNA RAASCH DE BORTOLI

BRUNO SESSIN BORGES

CAIO DE SÁ FONTES MATINS

CAMILA KLAUSEN MARTINS

DIEGO MATOS RODRIGUES DA SILVA

EDUARDA ROCHA DA SILVA DELINSKI

EDUARDO MELLER BÚRIGO

FELIPE FONTOURA LISSA

FLAVIHIAN FERREIRA PINTO

GABRIEL FRASSON CASAGRANDE

GABRIEL GOMES DE BRITO

GABRIELA SANTOS BOM

GUSTAVO PIAZZA ALEXANDRE

HORTERNCIA DELLA JUSTINA ALBERTON

ILCEU VERZELETTI JUNIOR

JOICE KARITA DA ROCHA

JOSÉ RENATO MONTEIRO

JULIA MARIA RIBEIRO DA ROSA

JUNIOR NIEHUES

KAREN SILVA DE OLIVEIRA

LAIS CLAUDINO ANDRE

LETICIA ALEXANDRE COSTA

LORENZO WIEST E VIEIRA DE LEMOS

LUANNA DOS SANTOS GALVAO

MARIA CLÁUDIA SOUZA RODRIGUES

MARIA EDUARDA GIACOMIN DA CRUZ

MARIA JÚLIA CARDOSO FABRIS

MARINA BEZ BATTI DIAS

PAULA DELLA GIUSTINA RIGONE

RICARDO SOUZA CABRAL

SACHA SUCHS DOS SANTOS

TAIS LETICIA BLATT

THIAGO FERNANDES LUZ CABREIRA

VANESSA MANDIAL ROSA SALVADOR

VITOR HUGO ANTONELLI

YASMIN BOA HORA GOULART

1.2 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 3ª Fase

ALESSANDRA LISBOA MALAFAIA

AMALIA DE CAMPOS GONÇALVES

BRUNO SOUTO DA SILVA

CAIO GOMES D`ALASCIO

CAROL DABOIT RAUPP

CAROLINE SILVA BETTIOL

CHRISTIAN DAMAS

EDUARDO LOWCKE

ESTEFANE COSTA SILVA LOBO

ISADORA GARCIA MARTINS

JAYNE FRANCISCO VENZON

JEFERSON JOSÉ SCHIZZI

JOAO AUGUSTO NICKNICK FAGUNDES

JOÃO EDUARDO FERENCZ GROSSL

LAISE ROSSETTO DALL OGLIO

LUCAS SPADER MACHADO

MARIANA ANTUNES AMBONI

PEDRO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO

RAFAELA DE OLIVEIRA ESTEVÃO

VANESSA DONILIA PEIXE

VITORIA CALEGARI VECKI

1.3 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 4ª Fase

GUILHERME CESAR DO NASCIMENTO PINEYRUA

JOÃO PAULO ARGENTON FERNANDES

LETÍCIA DOS SANTOS NUNES

NATHALIA PERONDI PASSARELA

PATRICIA GUERRA MOURA

1.4 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 5ª Fase

JOÃO VICTOR FOLLE

JORGE LUIS CRIPPA

STEFFY DE CASTRO DICKOW

TATYLLA MORAES BENEDITO VINHA

1.5 Candidatos classificados para Cadastro de Reserva na 6ª Fase

CAROLINA RODRIGUES ROSA

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

JOÃO PAULO PATRICIO FELTRIN

2 -  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 A prova será realizada dia 14 de fevereiro de 2019, Universidade do Extremo Sul Catarinense –

UNESC Bloco da Saúde - 3º piso – Salas 12 e 14 – Criciúma - SC, com início às 14h e duração

máxima de duas horas.

2.2 A realização da prova na segunda etapa não garante vaga no processo de transferência sendo que

o candidato fará parte do cadastro de reserva que será válido somente para o semestre o qual foi

realizado.

Criciúma/SC, 11 de fevereiro de 2019.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Diretora Presidente da FUCRI
REITORA DA UNESC